
 

 

Referat af studienævnsmøde mandag den 29. januar 2024
 
Til stede: 
Johannes Struijk (JJS), formand  
Steffan Wittrup McPhee Christensen (SWMC) 
Steffen Frahm (KSF) 
Erika Spaich (EGS) 

 
Afbud: Ingen 
 
 
 

Melina Isabella Bødker (MIB) 
Aparna Banerjee (ABA)  
Frederik Fruergaard Jensen (FFJ) 
Katja Møller Jensen (KMJ), næstformand 
 
Observatører: 
Louise Pape-Haugaard (LPH), studieleder 
Sune Midtiby Jensen (SMJ), SUND studievejledning 
Louise Juvoll Madsen (LJM), kvalitetsmedarbejder 
Dan Stieper Karbing (DSK), Lektor 
Clara Bender (CB), Adjunkt 
Jakob Lund Dideriksen (JLD), Lektor 
Amin Hanad Said Indayare (ASI), ST5 BA 
 
Referent: Susanne Kragelund Hansen (SKH) 
               
       

Dagsorden: 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Præsentation af kommende studienævnsmedlemmer 
3. Godkendelse af referat af SN møde 191223 
4. Evaluering af 2023 i studienævnet 
5. Behandling af censorformandskabernes årsrapporter 
6. Behandling af udkast til uddannelsesevalueringsrapporter for MSK FYS, KVT og Smerte MA 
7. Orientering om status for bemandingsplan F24 
8. Meddelelser 
9. Eventuelt 

  

Punkter til behandling for lukkede døre: 

10. Merit, dispensationer og klager  
 



 

 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev vedtaget. 
 
Ad 2. Præsentation af kommende studienævnsmedlemmer 
Kommende medlemmer af studienævnet (DSK, CB, JLD og ASI) præsenterede kort sig selv. 
 
LPH informerede om, at det tidligere har været praksis at spørge studerende fra ikke-repræsenterede 
uddannelser om at være observatører i studienævnet. Da der i det kommende studienævn kun er 
repræsentanter fra Sundhedsteknologi, har MIB tilbudt sig som observatør for Klinisk Videnskab og 
Teknologi. KMJ har tilbudt sig som repræsentant for Sundhedsteknologi kandidat. De kommende 
repræsentanter skal til at starte på 6. semester. Fra efteråret 2024 vil der derfor mangle en repræsentant 
for Sundhedsteknologi bachelor. Studienævnet opfordres til at påvirke studerende/medstuderende til at 
melde sig som observatører for ST BA og for Muskuloskeletal Fysioterapi. 
 
SKH inviterer fremover MIB og KMJ som observatører til studienævnsmøderne. 
 
Ad 3. Godkendelse af referat fra seneste møde 
Referatet fra mødet den 19. december 2023 blev godkendt. 
 
Ad 4. Evaluering af 2023 i studienævnet 
Studienævnet evaluerede eget arbejde i 2023. 
 
Der har været godt fremmøde til næsten alle studienævnsmøder. LPH understregede betydningen af 
fremmøde blandt både studerende og VIP, da mindst halvdelen skal være til stede, for at studienævnet er 
beslutningsdygtigt. 
 
Der har været foretaget en studieordningsrevision af Sundhedsteknologi bachelor. 
 
Der har været talt om at lave nye kandidatstudieordninger, men planerne er henlagt indtil videre, da 
kandidatreformen er på vej. 
 
Master i Digital Health er blevet akkrediteret. 
 
Studienævnet var positiv til, at behandlingen af semesterevalueringerne på studienævnsmøderne er blevet 
mere fokuserede på de semestre, der har haft særlige udfordringer. De øvrige semestre har været behandlet 
uden for møderne mellem studienævnsformand og studienævnssekretær. 
 
EGS nævnte, at den nye skabelon til semesterbeskrivelserne er mere overskuelig for 
semesterkoordinatorerne end den forrige, da det er mere konkret, hvilke informationer der skal med. 
 
Ad 5. Behandling af censorformandskabernes årsrapporter 
Studienævnet havde modtaget rapport fra Civilingeniørcensorkorpset vedrørende Sundhedsteknologi.  
 
Af rapporten fremgår det, at censorernes tilbagemeldinger ikke har givet anledning til særlige bekymringer 
eller bemærkninger. 
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Censorkorpset har arbejdet med sin organisation, bl.a. en oversigt over antal censorer i censorkorpset. 
 
LPH: Studienævnet skal modtage rapporter fra to censorkorps – Censorkorpset for Lægeuddannelsen i 
Danmark og Civilingeniørcensorkorpset. Rapporten fra Censorkorpset for Lægeuddannelsen (som vedrører 
MSK FYS og Smerte MA) behandles på et kommende studienævnsmøde, når rapporten er modtaget. 
 
Civilingeniørcensorkorpset bemærker, at der har været mange ad hoc beskikkelser, og de ønsker antallet 
nedbragt. LPH kommenterede, at det har været problematisk, at censorkorpset ikke har informeret 
studienævnet tilstrækkeligt om deres procedure for beskikkelser. Det har også været en udfordring at få 
censorer til kursuseksamener med mange besvarelser, hvilket har resulteret i mange ad hoc beskikkelser. 
 
Opfølgning: 
SKH giver feedback til censorkorpset, at Klinisk Videnskab og Teknologi ikke er nævnt i rapporten. 
 
Ad 6. Behandling af udkast til uddannelsesevalueringsrapporter for MSK FYS, KVT og Smerte MA 
Studienævnet behandlede udkastet til uddannelsesevalueringsrapporterne for henholdsvis Muskuloskeletal 
Fysioterapi, Klinisk Videnskab og Teknologi og Master i Smertevidenskab og Tværfaglig Smertebehandling. 
 
KVT opmærksomhedspunkter: 
Der er opmærksomhed på optag og rekruttering, især i forhold til uddannelsens rentabilitet. Uddannelsen 
er under takst 2, som typisk er uden tunge laboratorieaktiviteter, men Klinisk Videnskab og Teknologi er 
netop laboratorietung. Det kræver flere undervisere og dyre laboratorier. Øget optag gør uddannelsen 
mere rentabel. Hvis uddannelsen blev omplaceret til en takst 3 uddannelse, ville det øge rentabiliteten 
yderligere. LPH ønsker en målrettet indsats fra instituttet til at få løftet uddannelsen til takst 3. 
 
Der er opmærksomhed på frafald på første studieår – men når optagelsestallet er lavt, skal der ganske få 
studerende til for at skabe store udsving i frafaldstallene. 
 
Der er opmærksomhed på frafald inden for normeret studietid + 1 år. Der arbejdes på at nedbringe tallet, 
og indsatser er sat i studienævnets handlingsplan. 
 
Studerende på KVT er ikke engageret i råd og nævn på nuværende tidspunkt. Studienævnet spurgte 
studenterrepræsentanterne, hvordan man kan involvere studerende. Det blev foreslået at invitere 
studerende til et enkelt møde som observatører. Det kunne give interesse for at melde sig til studienævnet. 
Invitationen kunne evt. komme på første semestergruppemøde i efteråret 2024. MIB bemærkede, at hun 
selv blev interesseret i at melde sig til studienævnet gennem en medstuderende, der blev inviteret til at 
være observatør og fik information om, hvad arbejdet i studienævnet går ud på. 
 
MSK FYS opmærksomhedspunkter: 
Der er lavt optag på uddannelsen. Studienævnet har punktet til behandling i handlingsplanen. Det er svært 
at få studerende til uddannelsen pga. dens beliggenhed, de studerendes bopæl og behovet for fysisk 
fremmøde. Det overvejes, hvordan man kan tilrettelægge studiet på en måde, så man begrænser tiden, 
hvor de studerende skal møde op fysisk, f.eks. i en periode på 8 uger pr. semester. På 3. semester er der et 
valgmodul på 10 ECTS, som dog kræver en længere periode med fysisk fremmøde, men overordnet kan det 
fysiske fremmøde på semestret stadig begrænses. 
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For at tiltrække flere studerende er der udbudt enkeltfag ved Tompladsordningen, men det har ikke haft 
nogen effekt på optagelsestallet indtil videre. 
 
LPH har modtaget en plan for optimering af undervisningens tilrettelæggelse. Der er nedsat en taskforce-
gruppe til at arbejde med et eventuelt samarbejde med de faglige selskaber i forhold til at udbyde kurser.  
 
Studerende på MSK FYS er (ligesom på KVT) ikke engageret i råd og nævn på nuværende tidspunkt, til trods 
for opfordringer hertil. SWMC vil på 2. semester opfordre studerende til at deltage som observatør. 
 
Der er opmærksomhed på samarbejde med det omkringliggende samfund (andelen af studerendes 
specialer, der udarbejdes i samarbejde med arbejdsmarkedet). Der er et stærkt samarbejde mellem de 
etablerede forskningsenheder, men ikke i samme omfang med det private arbejdsmarked. 
 
Smerte MA opmærksomhedspunkter: 
Der er et lavt optagelsestal. Regionerne mangler penge til efter- og videreuddannelse. Studienævnet har 
indstillet til at udbyde flere enkeltfag på uddannelsen for at tiltrække flere studerende. 
 
Der er opmærksomhed på PBL i studieordningen (hvordan vurderes udmøntningen af PBL-principperne i 
uddannelsens studieordning). Studerende oplever behov for værktøjer til tidsstyring og projektstyring. 
Studienævnet bemærkede, at det bør tænkes ind i modul 5, og at CDUL kan bruges til inspiration. 
 
Der er opmærksomhed på studiemiljøet (socialt og digitalt). Studieleder vil vurdere, om der kan sættes 
ressourcer af til understøttelse af sociale og faglige arrangementer for at øge de studerendes tilknytning til 
uddannelsen. Til studiestart i 2024 vil der være fokus på stærkere onboarding i det digitale studiemiljø 
(Moodle og Microsoft produkter). 
 
Generelle kommentarer af LPH: 
I forbindelse med udarbejdelse af uddannelsesevalueringsrapporterne har det været svært at fremsøge den 
nødvendige information om studienævnets drøftelser i studienævnsreferaterne. Det kommende 
studienævn opfordres til at overveje, hvordan det i fremtidige studienævnsmøder kan blive skarp til at 
behandle nogle af spørgsmålene i uddannelsesevalueringerne mere direkte og tage referat deraf. 
 
Ad 7. Orientering om status for bemandingsplan F24 
LPH orienterede studienævnet om status for bemandingsplanen for forårssemestret 2024. 
 
Bemandingsmøderne har til hensigt at sikre fuld bemanding, og bemandingen for F24 er på plads. 
 
Kommentarer fra studienævnet: 

- ST4 bachelor: OBS på bemanding af Digitale Systemer, hvor der er ny kursusansvarlig. Der kan være 
behov for støtte til vedkommende. 

- ST2 kandidat: Det fremgår af bemandingsplanen, at der er åbne projektforslag. Der kommer et 
katalog, men kun med 8-9 projektforslag. Der ønskes at spare på ressourcerne til at udarbejde en 
del projektforslag, som måske ikke bliver valgt. Vejlederne kan også komme med input uden et 
foreliggende projektforslag. Man kunne overveje at involvere studerende i at udarbejde 
projektforslag. 
 

Opfølgning:  
Der er kun én underviser i MSK FYS Statistisk analyse og design af forsøg (samlæst kursus): Maciej 
Plocharski. SKH tilretter det i bemandingsplanen. 
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Ad 8. Meddelelser 
LPH: Det har længe været et ønske at få udbudt Sundhedsteknologi kandidat på engelsk. Det er nu 
godkendt, at studienævnet kan søge om prækvalifikation. Der skal nedsættes en arbejdsgruppe, og 
aftagerne høres om, hvorvidt de forespørger flere engelsksprogede kandidater. 
I studieordningen skal alle moduler udbydes på engelsk, men i praksis kan vejledning og eksamener afvikles 
på dansk, hvis der kun er dansktalende i gruppen/på semestret. 
En del af den kommende kandidatreform er, at der skal udbydes flere moduler på engelsk. 
 
JJS: Der afvikles uddannelsesevalueringsmøder i uge 6, hvorefter uddannelsesevalueringsrapporterne vil 
være behandlet. Formand og næstformand indkaldes til møderne. 

 
Ad 9. Eventuelt 
Studienævnet og studieleder takkede afgående formand og repræsentanter for deres engagement og gode 
input til studienævnsarbejdet. 

 

Mødet blev efterfulgt af et konstituerende møde i det nye studienævn. 

Næste møde i studienævnet afholdes den 14. februar 2024 kl. 12.30.  


	Dagsorden:

